
Comune di Sondrio

SERVIZIO PERSONALE

Determina N. 52

Registro Generale N. 582

Sondrio, li 31/05/2022

OGGETTO: DIPENDENTE GIORGINI LUISA – RIDUZIONE DELLA PRESTAZIONE LAVORATIVA

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l'art. 107 del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267;

Premesso che:
- la sig.ra Luisa Giorgini è dipendente comunale a tempo indeterminato dal 07/01/1997, con profilo di
esecutore ausiliario, categoria contrattuale B, assegnata al servizio istruzione, attualmente in comando
presso la Cooperativa cui è affidata in appalto la gestione dell’asilo nido comunale;
- con determinazione reg. gen. n. 275/2022 e con contratto individuale di lavoro sottoscritto il 23/03/2022
il rapporto di lavoro veniva trasformato da tempo pieno a tempo parziale, con prestazione lavorativa pari
all’88,89% di quella a tempo pieno, corrispondente a 32 ore settimanali, a decorrere dal 01/04/2022;

Vista la nota registrata al protocollo comunale in data 15/05/2022 al numero 16755 con la quale la sig.ra
Giorgini chiede di ridurre la prestazione lavorativa a 29 ore settimanali, corrispondenti al 80,55% della
prestazione a tempo pieno, a decorrere dal 1 luglio 2022 e proponendo la seguente articolazione
lavorativa:
lunedì e martedì: ore 8:45 – 16:00;
mercoledì: 8:44 – 13:00;
giovedì e venerdì: ore 8.45 – 13.52;

Verificato che la richiesta è compatibile con il limite minimo previsto dall’art. 54, comma 1, del CCNL
21/05/2018;

Ritenuto, sentito il responsabile del servizio istruzione, di accogliere la richiesta della dipendente, dando
atto che la Cooperativa che ha in appalto la gestione dell’asilo nido ha comunicato di aver già individuato
soluzioni organizzative che consentono di assicurare comunque i servizi;

Richiamati:
- gli artt. 53, 54 e 55 del CCNL 21/05/2018;
- il d. lgs. 81/2015;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d. lgs. n.
267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA



1) di accogliere, per le ragioni di cui in premessa, la richiesta della dipendente sig.ra Luisa Giorgini
di riduzione della prestazione lavorativa a decorrere dal 01/07/2022 a 29 ore settimanali,
corrispondenti attualmente al 80,55% della prestazione a tempo pieno, dando atto che la modifica
avrà effetto dopo la stipulazione del contratto individuale di lavoro, ai sensi dell’art. 8, comma 2,
del d. lgs. 81/2015 e dell’art. 53 del CCNL del 21/05/2018;

2) di dare atto che la prestazione lavorativa verrà resa secondo il seguente schema:

Giorni Fascia di presenza Durata convenzionale
di una giornata

Lunedì e martedì 8:45 – 16:00 7 ore e 15 minuti
Mercoledì 8:44 – 13:00 4 ore e 16 minuti
Giovedì e venerdì 8:45 – 13:52 5 ore e 7 minuti

3) di dare atto che il trattamento economico principale mensile al lordo delle ritenute di legge
spettante alla dipendente dal 01/07/2022, fatti salvi gli effetti della contrattazione nazionale, è il
seguente:

retribuzione tabellare € 1.210,63
indennità di comparto € 31,66
progressione orizzontale € 109,81
ind. di vacanza contrattuale € 9,23
ind. di vacanza contrattuale II triennio € 6,60
elemento perequativo € 18,52
ind. ex III – IV q.f. € 4,33
1/12 di 13^ mensilità € 111,35

---------------
€ 1.502,13
========

4) di inviare la presente all'ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:
- all'ufficio messi per la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- all'interessata;
- al responsabile del servizio istruzione;
- al servizio personale.

Il Dirigente reggente del Settore Servizi alla persona
Claudio Locatelli
(firmato digitalmente)


